mais Vantajosa, de modo que “(...) a Recorrente apresentou proposta final no valor 

de R$ 719.037,00 (...), ao passo que a proposta declarada vencedora pela 

Administração alcançou o montante de R$ 726.300,00 (...).Tem-se, portanto, uma 

diferença de R$ 7.263,00 (sete mil duzentos e sessenta e três reais) entre a proposta 

da Recorrente e aquela tida como vencedora. TAL CENÁRIO EVIDENCIA, DE FORMA 

CRISTALINA, QUE ESSA FUNDAÇÃO, AO DESCLASSIFICAR ILEGALMENTE UMA 

PROPOSTA APTA, ACABOU POR SELECIONAR LICITANTE QUE APRESENTOU VALOR 

SUPERIOR, IMPLICANDO DISPÊNDIO FINANCEIRO MAIOR AOS RECURSOS